
11Teresina - Quarta-feira, 8 de julho de 2009 • No 125

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 010/2008

COSIDERANDO as alterações realizadas no Edital do Pregão
Presencial nº 010/2008 decido por republicar este certame nos
seguintes termos:
Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado
do Piauí.
Objeto: Registro de Preços para Materiais e Insumos Laboratoriais.
Envelopes de Proposta e Habilitação:
a) Recebimento: 22 de julho de 2009, às 09:00 (nove) horas;
b) Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das
Licitações do Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº,
Centro Administrativo, Bloco “I”, São Pedro,  CEP: 64.018-200,
Teresina – PI.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CCEL/PI, no
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-
feira, de 08:00 h às 13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 07 de julho de 2009.

Luiz de Sousa Moraes
Pregoeiro CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF.  625

Referência: Contrato Nº 44/2009 - Processo Nº 16.659/09
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Clean Service Ltda.
Objeto Contratual: contratação de empresa para o fornecimento de
pessoal que prestará serviços de apoio, visando suprir a necessidade
junto à Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA.
Licitação: Pregão Presencial nº 24/2007. SRP – CEL/SEAD. Liberação
nº 0116/2009-CCEL/PI de 13.01.2009.
Valor Global: R$ 226.000,07 (Duzentos e Vinte e Seis Mil Reais e Sete Centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 01.07.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José
Arli Barros (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº04 Contrato Nº 50/07 – Proc. Nº 16.2406/2006.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Executar Projetos e Assessoria Ltda.
Objeto Contratual: Elaboração do Projeto Executivo do Terminal de
Passageiros do Aeroporto de São Raimundo Nonato-PI.
Objeto do Aditamento: execução de serviço extra no valor de R$
40.004,31 (Quarenta Mil Quatro Reais e Trinta e Um Centavos), ficando
o contrato original no valor de R$ 206.604,31 (Duzentos e Seis Mil
Seiscentos e Quatro Reais e Trinta e Um Centavos), e prorrogação do
prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias a contar a partir da data
da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 03.07.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Marcílio
Evelin de Carvalho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº03 Contrato Nº 95/08 – Proc. Nº 16.331/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: N.M. Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: recuperação de rodovias municipais em
revestimento primário nos trechos: Entrocamento Fazenda Velha /
Baixão; Entrocamento Salinas / Tabocas; Angical / Riacho dos Bois /
Umburana / Olho D’água / Curral de Pedra / Variante / Açougue /
Nonato Leite; Aroeira / Barra do Jatobá / Placas; Jatobazinho /
Espinheiro / Agrestão / Mangueira / Variante / João Felipe / São
Raimundo; Fazenda Pequena / São Raimundo / Angical / Tremedal /
Melancias / Salinas / Cabrito / Altamira (São José do Peixe); localidades
Veados / Tanque Novo / Mosquito / Jaboti II / Saco Bonito (Paes
Landim); no município de São Miguel do Fidalgo – PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviço extra no valor de R$ 268.181,63
(Duzentos e Sessenta e Oito Mil Cento e Oitenta e Um Reais e Sessenta e
Três Centavos), decorrente da supressão de R$ 634,00 (Seiscentos e Trinta
e Quatro Reais) e acréscimo de R$ 268.815,63 (Duzentos e Sessenta e Oito
Mil Oito centos e Quinze Reais e Sessenta e Três Centavos), ficando o
contrato original no valor de R$ 1.370.059,20 (Um Milhão Trezentos e
Setenta Mil Cinqüenta e Nove Reais e Vinte Centavos).
Data da Assinatura: 03.07.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Paulo
Henrique Alves do Nascimento (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Convênios – 2009

Referência:Termo Aditivo Nº05 ao Convênio nº24/06 - Proc. Nº 16.2175/2006.
Concedente: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Convenente: Prefeitura Municipal de Floriano - PI.
Objeto do Convênio: Conclusão da Construção do Terminal
Rodoviário, do Município de Floriano - PI.
Objeto do Aditamento: alteração da cláusula décima primeira do
Convênio nº 24/2006, onde constam os dados bancários da
movimentação dos recursos, que passa a vigorar com o seguinte teor:
“Os recursos referentes a este Convênio, serão mantidos pela
CONVENENTE, exclusivamente na Conta nº 31.569-9, Agência 0096-5,

Banco do Brasil, na cidade de Floriano - PI”.
Data da Assinatura: 01.07.09
Assinam: Antônio Avelino de Rocha Neiva (pela Concedente) e Joel
Rodrigues da Silva (pela Convenente).

Extratos de prorrogação de prazo

Convênio: Nº 16/08 Processo: Nº 16.1633/06
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Convenente: Fundação Padre Antônio Dante Civieiro - FUNACI
Objeto do Convênio: Reforma e Ampliação da Escola Agrícola Soinho,
na zona rural, no município de Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de Vigência por mais 150
(cento e cinqüenta) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 02/07/2009
Assina: Antônio Avelino Rocha de Neiva – Secretário da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí

RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí, vem retificar publicação
referente ao Contrato nº 01/2008, Processo nº 16.385/07, publicado no
D.O.E. nº 110 de 17/06/2009, onde está escrito – “Objeto do Aditamento: a
prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias a contar da
data de assinatura deste instrumento” leia-se “Objeto do Aditamento: a
prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias a contar da
data de assinatura deste instrumento e a supressão no valor de R$ 44.862,31
(Quarenta e Quatro Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Trinta e Um
Centavos) e o acréscimo no valor de R$ 43.031,96 (Quarenta e Três Mil e
Trinta e Um Reais e Noventa e Seis Centavos), ficando o contrato original
no valor de R$ 154.953,88 (Cento e Cinqüenta e Quatro Mil Novecentos e
Cinqüenta e Três Reais e Oitenta e Oito Centavos)” . Publique-se

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí, vem retificar
publicação referente a Homologação e Adjudicação da
CONCORRÊNCIA Nº 03/09, publicada no D.O.E. nº 123 de 06/06/2009,
pág. 14  leia-se –  “convocando para a assinatura do contrato, a empresa
Paulo Lopes Construções  Serviços e Indústria Ltda, para o LOTE VI e
Construtora Fênix Ltda, para os LOTES IV e V”. Publique-se.

OF.  472


